
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP AVENTE AD OGGETTO IL 
SERVIZIO DI PRINT & COPY MANAGEMENT (ED. 4 – ID 
2509) PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, 
SUDDIVISO IN LOTTI GEOGRAFICI – LOTTO 2 NORD - 
CIG DERIVATO A039426865 - QUANTIFICAZIONE 
ONERE DI SPESA.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore f.f. della S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e 
modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che, in data 28/11/2023 con deliberazione n. 918, l’A.S.L. VCO ha aderito alla 
Convenzione Consip avente ad oggetto il “Servizio di Print & Copy Management (ed. 4 – ID 2509) 
per le Pubbliche Amministrazioni” – lotto 2 Nord, stipulata tra Consip S.p.a. e Konica Minolta 
Business Solution Italia S.p.a., con sede legale in Milano, c.f. 08861580150 (CIG PADRE 
92683471E7), demandando a successivo provvedimento, da adottarsi a seguito di recepimento ed 
approvazione del progetto esecutivo elaborato da Konica Minolta Business Solution Italia S.p.a., la 
definizione puntuale dell’onere di spesa da imputare a bilancio;

Dato atto che
 a seguito della presentazione e dell’approvazione del progetto esecutivo, in data 06/12/2023, 

l’A.S.L. VCO ha trasmesso l’ordinativo di fornitura O.D.A. n. 7539184 alla società Konica 
Minolta Business Solution Italia S.p.a., per un importo complessivo di € 1.590.690,00 - IVA 
esclusa, accettato dalla società in data 18/12/2023;

 il servizio di cui trattasi ha una durata di mesi sessanta a decorrere dalla data di redazione del 
verbale di completa e corretta installazione di tutte le apparecchiature oggetto del contratto;

 sulla scorta delle esigenze aziendali e dei costi previsti dalla Convenzione cui ci si riferisce, 
dall’adozione del presente provvedimento discende il seguente quadro economico: 

- costo dell’affidamento €.   1.590.690,00
- IVA €.      349.951,80    
- somme incentivanti ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 €.   4.836,02 

Totale €. 1.945.477,82

Ritenuto, di prendere atto dell’onere di spesa derivante dall’adesione alla Convenzione Consip 
“Print & Copy Management (ed. 4 – ID 2509) per le Pubbliche Amministrazioni” – lotto 2 Nord, 
stipulata tra Consip S.p.a. e Konica Minolta Business Solution Italia S.p.a., con sede legale in 
Milano, c.f. 08861580150 e di provvedere alla sua imputazione a bilancio;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente    

1. di dare atto che, in data 06/12/2023, mediante la piattaforma del MEPA, l’ASL VCO ha 
trasmesso l’ordinativo di fornitura ODA n. 7539184 alla società Konica Minolta Business 
Solution Italia S.p.a. al fine di perfezionare il vincolo contrattuale derivante dall’adesione al 
Servizio “Print & Copy Management (ed. 4 – ID 2509) per le Pubbliche Amministrazioni” per 
una durata di mesi sessanta a decorrere dalla data di redazione del verbale di completa e 
corretta installazione di tutte le apparecchiature oggetto del contratto e per un importo 
complessivo di €. 1.590.690,00 IVA esclusa (per €. 349.951,80), ovvero per complessivi €. 
1.940.641,80 IVA inclusa;

2. di approvare il seguente quadro economico d’appalto:
 costo dell’affidamento €.   1.590.690,00
 IVA €.      349.951,80    
 somme incentivanti ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 €.   4.836,02 

Totale €. 1.945.477,82

3. di disporre l’accantonamento, ai sensi del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo 
di incentivazione di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/23, di una somma complessiva pari ad €. 
4.836,02 che sarà imputato e ridistribuito con successivo provvedimento del R.U.P.;

4. di individuare, quale R.U.P., ai sensi e per gli effetti dell’articolo 15 e successive del D.Lgs. 
36/2023, il dr. Andrea Chiodi – Direttore f.f. della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

5. di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo 114 e 
seguenti del D.Lgs. 36/2023, l’ing. Davide Angeloni afferente alla S.O.S. ICT;

6. di dare atto che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per l’importo complessivo presunto di €. 1.940.641,80 - IVA inclusa, sarà 
imputabile come di seguito specificato: 

Conto Economico Esercizio 2024 conto 3 10 05 03 autorizzazione 5 sub 19 €. 258.752,24
Conto Economico Esercizio 2025 conto 3 10 05 03 autorizzazione 5 sub 19 €. 388.128,36
Conto Economico Esercizio 2026 conto 3 10 05 03 autorizzazione 5 sub 19 €. 388.128,36
Conto Economico Esercizio 2027 conto 3 10 05 03 autorizzazione 5 sub 19 €. 388.128,36
Conto Economico Esercizio 2028 conto 3 10 05 03 autorizzazione 5 sub 19 €. 388.128,36
Conto Economico Esercizio 2029 conto 3 10 05 03 autorizzazione 5 sub 19 €. 129.376,12

7. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010 è stato acquisito il seguente CIG Derivato: A039426865;

8. di demandare, altresì, alla S.O.S. Acquisizione beni e servizi gli adempimenti di controllo e 
contabili relativi all’acquisto della fornitura; 

9. di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale.

10. di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente eseguibile.


		2024-05-16T13:56:00+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-05-17T11:21:13+0000
	Cinzia Meloda


		2024-05-17T15:35:00+0000
	Chiara Serpieri




